

Odbor informačních služeb
Oddělení informačních služeb - ústředí

Vážená paní

.....

V Praze dne 12. března 2012
Zn.: 2785/2012-1601
Počet listů: 2
Poč. příloh/poč. listů příloh: 0/0
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková
Tel.: 274 052 430
E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz

Vážená paní,

odpovídáme tímto na Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

K Vaší žádosti přijaté prostřednictvím datové schránky dne 28. 2. 2012 ve znění:

„Vážení,

obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informací v písemné podobě podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to:

1) Jaké subjekty poskytovaly / poskytují Vaší organizaci a jejím organizačním složkám poradenskou činnost (bez ohledu na charakter činnosti) na základě smluv s těmito subjekty uzavřenými v období od 1.1.2005 do současnosti? Ohledně uvedených smluv prosím uveďte údaje o datu jejich uzavření, označení (číslo), jaké jsou v nich sjednány jednotkové ceny a celková (předpokládaná) cena, jaké je stručné označení předmětu plnění a jaký byl celkový objem prostředků vyplacený každému z výše uvedených subjektů na základě těchto smluv (nejpozději do 31.12.2011). Údaje prosím zadejte ve formátu dle tabulky uvedené v příloze k této žádosti.

2) Jaké advokátní kanceláře (název/obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IČ) v současnosti poskytují právní služby Vaší organizaci a jejím organizačním složkám.

Pro úplnost dodávám, že výše uvedené údaje nelze odmítnout poskytnout, neboť s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a s přihlédnutím k ustálené judikatuře, neumožňuje tento pořadit výše uvedené informace mezi výjimky dle § 9 až 11.“

Vám sdělujeme:

Český statistický úřad (ČSÚ) uzavřel od roku 2005 celkem více než 1 300 dodavatelských smluv. Všechny smlouvy ČSÚ archivoval doposud pouze v papírově podobě, nikoli v podobě elektronické. Elektronický evidenční systém smluv je nyní zaváděn do praxe.

ČSÚ v současné době bohužel tedy nedisponuje žádným systémem jednoduchého filtrování jednotlivých druhů zakázek, tj. nelze ihned rozlišit, o jaký typ plnění se jedná. Vyhledání požadovaných smluv by tedy znamenalo mechanické procházení všech archivovaných smluvních dokumentů.

Z výše uvedených důvodů by vyhledání Vámi požadovaných údajů bylo časově velmi náročné, a tedy i spojené s vysokými náklady.

Poskytnutí dat by v takovém případě bylo zpoplatněno dle § 17, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Cena se řídí platným Ceníkem informačních služeb a produktů (viz: www.czso.cz). Předpokládaná cena za vyhledání požadovaných informací činí 26 000,- Kč. Náklady na poskytnutí informací jsou stanoveny podle časové náročnosti zpracování požadavku. Jeden pracovník se bude muset plně věnovat vyhledání a prostudování relevantních informací v rozsahu 1 300 smluv celkem 65 hodin (předpokládáme prostudování 20 smluv za 1 hodinu). Sazba hodinové práce odborného pracovníka je stanovena na 400,- Kč (viz Ceník). Podmínkou je v takovém případě platba předem.

Žádáme Vás o vyjádření, zda na svém požadavku trváte i v případě, že jeho vyřízení bude zpoplatněno, jak uvedeno výše, a zároveň Vás žádáme o doplnění Vaší žádosti bližší specifikací pojmu poradenství, abychom věděli, na jaké konkrétní druhy smluv se zaměřit.

S pozdravem